



Pro Ylivieska -mitalia vastaanottamassa näyttelijä Minttu Mustakallio, kulttuurikeskuksen johtaja Tapio Helander ja toimitusjohtaja Juhana Kärkkäinen. Kirjailija, yrittäjä, tohtori Hannu Rajaniemi ei päässyt tilaisuuteen paikalle. KUVA ANNE MATTILA

Pro Ylivieska -mitalit kaupungin kehittämisesstä ja markkinoinnista

Anne Mattila

anne.mattila@kelajoki.fi

Ylivieskan kaupunki muisti neljää henkilöä Pro Ylivieska -mitalilla tiistaina. Kuvarveistaja

Toivo Jaatsen suunnitteleman pronssin lyödyn mitalin saivat kulttuurikeskuksen johtaja **Tapio Helander**, toimitusjohtaja

Juhana Kärkkäinen, matemaattisen fyสิกian tohtori, kirjailija ja yrittäjä **Hannu Rajaniemi** ja näyttelijä **Minttu Mustakallio**.

Helander ja Kärkkäinen palokittin kaupungin kehittämisen eteen tehdystä työstä. Tapio Helanderin saavutuksena voidaan pitää maakunnallisestikin tunnettua Ylivieskatalo Akustiikkaa, joka on kulttuurin kehto paikkakunnalla. Kärkkäisen ansioksi katsottiin puolestaan kauppa-keskuksen rakentamisen aiheuttama ylivieskalaisen kaupan ja palvelujen kasvun sysäys ja samalla ihmisten entistä aktiivisempi hakeutuminen Ylivieskaan asumaan.

Hannu Rajaniemi ja Minttu Mustakallio saivat mitalin saavutuksista omilla urillaan, mutta myös siitä, että puhuvat lapsuuden kasvupaikasta lämpimästi maailmalla. Mustakallio on yksi Suomen eturivin näyttelijöistä tällä hetkellä ja Rajaniemi on tehnyt vaikuttavan uran yrittäjänä ja kirjailijana Englannissa ja Yhdysvalloissa.

Molemmat puhuvat lämpimästi lapsuuden kasvupaikasta

gista edelleen ja sen on parasta markkinointia kaupungille, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja **Juhana Pylväs** sanoin mitalin luovutuspuheessa.

Hän toivoi, että muutkin Ylivieskasta maailmalle ponnahdaneet ja ponnahtavat muistavat lämpimästi omia juuriaan ja kasvunmaansa.

Näistä opintajoista ja nähtävyyksiltä voi ponnistaa minnetahansa oman halunsa, tavoitteidensa ja intohujonsa mukaan, Pylväs sanoi.

Pro Ylivieska -mitali

- Kuvarveistäjä Toivo Jaatsen suunnittelema pronssiin lyöty mitali.
- Mitali kuvaa Ylivieskaa yhteyksien ja yrittäjyyden kaupunkina.
- Mitalia on teetetty 300 kappaletta.

- Mitaleja on myönnetty nyt 24 kappaletta.

Mitali voidaan myöntää ylivieskalaiselle henkilölle tai yhteisölle tunnustuksena ansioista tieteen, urheilun, taiteen tai muun kulttuuriryön alalla pitkäaikaisesta ja merkittävästä työstä yhteiskuntaelämässä tai kansainvälisistä saavutuksista. Eri-yhteisistä syistä mitali voidaan myöntää myös muulle kuin ylivieskalaiselle.

- Mitalin jaosta päättää kaupungin hallitus.

Mustakallio ei ymmärrä mitalin luovuttamista Kärkkäiselle

Näyttelijä **Minttu Mustakallio** on ylipää saamastaan Pro Ylivieska -mitalista, mutta ihmetelee, miksi juutalaisvastaisista kirjoituksista tuomittu toimitusjohtaja **Juhana Kärkkäinen** sai saman mitalin.

Nuhteettomana, suvaitsevaisuuteen kasvatettuna ihmisenä minun on vaikea ymmärtää, että räikeästä juutalaisvihasista tuomittu Kärkkäinen sai Pro Ylivieska -mitalin, Mustakallio sanoo.

Itse en hyväksy minikäänlaista rotuun tai uskonnontoon kohdistuvaa syrjintää, hän jatkaa.

Juhana Kärkkäisen ja hänen tavaratoloyhtiönsä Magneettimedita-junin tuomiota odotetaan Rovaniemen hovioikeudesta kuukauden kuluttua. Hovioikeuden päätöksittä oli viime viikon tiistaina.

Kärkkäisen sai lokakuussa 2013 Ylivieskan kärjajoikeuden sakkotuomion kihotramisesta kansainyhmää vastaan. Tavarataloyhtiö sai yhteisösaikon. Lehden kirjoituksissa käsiteltiin juutalaisuutta tavalla, jota kärjajoikeus piti tuomittavana. Kärkkäinen ja tavarataloyhtiö valittivat hovioikeuteen tuomion kumoamiseksi.

Ylivieskasta pohja ammatille

Minttu Mustakallio kertoo iahuneensa kuullessaan, että saa Pro Ylivieska -mitalin.

Minna nauratti, voiko tämä olla mahdollista, hän sanoo.

Mustakallio uskoo, että Ylivieskan ja erityisesti kummiseänän, pitkän linjan teatterivaikuttaja **Lauri Kosken** ansiosta hän on nykyisessä ammatissaan. Mustakallio iloittsee myös **Tapio Helanderin** huomiomisesta mitallilla, sillä tämä on luonut puitteet kulttuurifalansuksen järjestykselle paikkakunnalla ajamalla Ylivieskatalo Akustiikan rakentamista.

Ylivieskassa oli lapsuudessani mahdollisuus harrastaa monipuolisesti niin urheilua kuin kulttuuria. Täällä pohja on rakennettu, Mustakallio sanoo ja kiittelee Kosken pariskunnan lisäksi perheään kulttuurin parin kannustamisesta.

Näyttelijä **Minttu Mustakallio** uskoo, että ylivieskalaisen kulttuurifalansan ansiosta hän on nykyisessä ammatissaan.

